
Alūksnes novada bibliotēka 
Jauno grāmatu saraksts 
Janvāris | 2024 
 

NOZARU LITERATŪRA 
Anspoka, Zenta. 
Latviešu valodas lietpratība un tās pilnveides iespējas vidusskolā  
: metodisks līdzeklis skolotājiem, mācību līdzekļu autoriem un vērtētājiem / Sanita Martena ; atbildīgā redaktore 
Dr.habil.philol. Dace Markus ; literārā redaktore Ph.D. Sigita Ignatjeva. - Liepāja : LiePA, 2021. - 83, [2] lpp. : 

tabulas. ISBN 9789934608162. 

Metodiskais līdzeklis ir izstrādāts Valsts pētījumu programmas "Latviešu 
valoda" apakšprogrammā "Latviešu valodas apguve" ietvaros. Tas ir 

kopsavilkums darbam, kura mērķis bija pētīt Rīgas, Kurzemes un 
Latgales reģiona 2018. gada latviešu mācībvalodas, mazākumtautību 
vidējo izglītības iestāžu un valsts ģimnāziju latviešu valodas centralizētā 

eksāmena pārspriedumu tekstus, lai noteiktu skolēnu latviešu valodas 
lietpratības līmeni un izstrādātu ieteikumus nākamajam mācību 

posmam. 

 
 

Barkāne, Irēna. 

Cilvēktiesību nozīme mākslīgā intelekta laikmetā : privātums, datu aizsardzība un 
regulējums masveida novērošanas novēršanai  
: monogrāfija / recenzenti: Dr. Alesandro Mantelero, Dr.iur. Uldis Ķinis ; makets un vāka dizains: Baiba Lazdiņa. - 
Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 327 lpp. ISBN 9789934360978. /izdevums 

pieejams lasītavā/ 

Monogrāfija būs noderīga docētājiem un zinātniekiem, studentiem, 
tiesību piemērotājiem un digitālās politikas veidotājiem, iestādēm un 

uzņēmumiem, kas izstrādā, ievieš un izmanto mākslīgā intelekta 
tehnoloģijas, kā arī ikvienam lasītājam, kam ir interese par 
cilvēktiesībām, datu aizsardzības tiesībām, Eiropas Savienības tiesībām, 

mākslīgā intelekta un jauno tehnoloģiju regulējuma attīstību. 

 
 

Berugs, Rihards. 

Vara un ticība : ceļojums uz skaistākajām baznīcām un klosteriem Eiropas 
austrumos - no Jeruzālemes līdz Finmarkai  
/ teksts un foto ; tulkojums no norvēģu valodas: Laura Stašāne ; redakcija: Elvita Ruka, Ilze Jansone ; dizains, 

makets: Else Martasdattere. - [Rīga] : VIVAT, [2023]. , ©2023. - 557, [1] lpp. : ilustrācijas, kartes. ISBN 
9789934862618. 

Grāmatā aprakstītais maršruts no Jeruzālemes līdz Norvēģijas 
ziemeļiem šķērso 20 valstis (arī seperātiskus reģionus), sniedzot 

ieskatu kristīgo konfesiju daudzveidībā, to vēstures niansēs un 
mūsdienu problemātikā. Grāmatā iekļautas 80 svētvietas, bet stāsts 
nav par vēsturi - tā ir šodiena, dzīvi cilvēki, individuāli likteņi un 

globālas tendences. Šo neviennozīmīgo stāstu par varas un ticības 
attiecībām viņš stāsta ļoti delikāti, caur pieskārieniem. Caur paša 

pieredzēto un satikto cilvēku dzīvesstāstiem. 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/marc21?id=79597&c=1&c=2&c=3
Monogrāfija%20būs%20noderīga%20docētājiem%20un%20zinātniekiem,%20studentiem,%20tiesību%20piemērotājiem%20un%20digitālās%20politikas%20veidotājiem,%20iestādēm%20un%20uzņēmumiem,%20kas%20izstrādā,%20ievieš%20un%20izmanto%20mākslīgā%20intelekta%20tehnoloģijas,%20kā%20arī%20ikvienam%20lasītājam,%20kam%20ir%20interese%20par%20cilvēktiesībām,%20datu%20aizsardzības%20tiesībām,%20Eiropas%20Savienības%20tiesībām,%20mākslīgā%20intelekta%20un%20jauno%20tehnoloģiju%20regulējuma%20attīstību.
Monogrāfija%20būs%20noderīga%20docētājiem%20un%20zinātniekiem,%20studentiem,%20tiesību%20piemērotājiem%20un%20digitālās%20politikas%20veidotājiem,%20iestādēm%20un%20uzņēmumiem,%20kas%20izstrādā,%20ievieš%20un%20izmanto%20mākslīgā%20intelekta%20tehnoloģijas,%20kā%20arī%20ikvienam%20lasītājam,%20kam%20ir%20interese%20par%20cilvēktiesībām,%20datu%20aizsardzības%20tiesībām,%20Eiropas%20Savienības%20tiesībām,%20mākslīgā%20intelekta%20un%20jauno%20tehnoloģiju%20regulējuma%20attīstību.
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79591&ident=1073769&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79591&ident=1073769&c=1&c=2&c=3


 

Ģenerālis Kārlis Goppers : 140 viņa laikabiedru stāsti ap septiņiem ugunskuriem 
: grāmatizdevēja Miķeļa Goppera pēdējā sastādītā grāmata 21. gadsimta redakcijā ar pielikumiem / priekšvārds un 
materiālu atlase: Kārlis Goppers (jr.) ; redaktors Jānis Kažociņš ; redaktors vēstures jautājumos Ēriks Jēkabsons ; 
mākslinieks Ivo Grundulis.- Stokholma-Rīga : Zelta Ābele ; Kārlis Goppers, 2022. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , 

©2022. - 447 lpp. ISBN 9789152718025. 

Šis bagātīgais izdevums sagatavots 80 gadus pēc ģenerāļa Kārļa 
Goppera nāves. Tā ir grāmata par Latvijas patriotu, par Latvijas 

demokrātu, par Latvijas karavīru. Mums ir daudz cilvēku, kuri ir 
piedalījušies Latvijas valsts tapšanā pirms Latvijas okupācijas, un 
ģenerālis Kārlis Goppers ir izcils un vienreizējs tajā nozīmē, ka viņam 

bija divi darbības virzieni: viņa profesionālā darbība kā karavīram un 
viņa brīvprātīgais, sabiedriskais darbs Latvijas skautu vadībā. 

 
 

Invazīvo sugu rokasgrāmata  
/ galvenie redaktori: Aiva Bojāre, Maksims Balalaikins ; kartogrāfiskā materiāla autors Māris Nitcis ; valodas 
redaktores: Vilma Šaudiņa, Svetlana Polkovņikova ; maketētāja Inese Gura. - Daugavpils : Daugavpils Universitātes 
Dabas izpētes un vides izglītības centrs, 2023. - 291 lpp. : ilustrācijas, kartes. /izdevums pieejams lasītavā/ 

Invazīvās sugas ir svešzemju organismi, kas, nonākot jaunā vidē, var 
nodarīt būtisku kaitējumu dabai, ekonomikai un cilvēku veselībai. 

Invazīvās sugas var pārstāvēt dažādas organismu grupas, un tās 
raksturo spēja izspiest vietējās sugas no raksturīgās vides, izjaukt 

ekoloģiskos procesus un ekosistēmu līdzsvaru un agresīvi izplatīties. 
Invazīvās sugas jaunās teritorijās iekļūst cilvēku apzinātas vai nejaušas 
darbības rezultātā, piemēram, ceļošanas vai lauksaimniecības dēļ. 

 
 

Kārkla, Zita. 
Iemiesošanās : sievišķās subjektivitātes ģenealoģija latviešu rakstnieču prozā  
/ literārā redaktore Gita Kļaviņa ; angļu kopsavilkuma redaktore Laine Kristberga ; māksliniece Inga Meldere ; vāka 

un grāmatas dizains: Dita Pence. - Rīga : LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts, [2022]. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2022. - 246 lpp. : ilustrācijas, portrets. ISBN 9789984893617. 

Grāmata tapa, domājot par latviešu sieviešu rakstniecību no 20. 
gadsimta 60. gadiem līdz mūsdienām. Darba pamatā ir 2015. gadā 

aizstāvētais promocijas darbs "Sievietes latviešu prozā ginokritikas 
aspektā (1960-2010)". Cenšoties atbildēt uz jautājumu, kā mainās 

literatūra, kad tajā vienlaicīgi ienāk daudz sieviešu, kādas tēmas tiek 
aktualizētas, kādas metaforiskas un emocionālas nianses parādās, 
autore rakstnieču darbus aplūko dialogā citu ar citu. Grāmatas beigās 

sniegtas īsas rakstnieču biogrāfijas. 

 
 

Puče, Armands. 

Aprakt dzīvu pie karātavām : kas patiesībā notika 2018. gada 17. februārī  
/ literārā redaktore Antra Pūriņa ; mākslinieks Edgars Švanks. - [Rīga] : [Armands Puče] sadarbībā ar izdevniecību 
"Zanes grāmata", 2023. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija, 2023. , ©2023. - 271, [1] lpp. ISBN 9789984928449. 

Dokumentāls gadījums, kad tika aizturēta viena no Latvijas valsts 

augstākajām amatpersonām. Latvijas bankas prezidents Rimšēvičs. Tas 
nebūs stāsts par kādu godīgu vai negodīgu cilvēku, vai tiem, kas viņam 
apkārt, bet - par valsti kopumā. Par veidu un metodi, par godu un 

prātu... Iespējams, par nodevību. Droši - par krāpšanu. Nepārprotami - 
par korupciju. Pārliecinoši - par karātavām un tai blakus izrakto bedri, 

kas kādu gaida... 

 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx/bibliographic?id=79590&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79594&ident=1073772&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79598&ident=1073776&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79622&ident=1073800&c=1&c=2&c=3


Rugāte, Anta.  

Mūsu Gerda : dokumentāls stāsts par lībisko sakņu latvieti, ārsti un 20. gadsimta 
personību televīzijā Gerdu Sinkēviču (Grīvu - Kriķi - Riekstiņu)  
/redaktore Evita Mamaja ; Miervaldis Šteinbergs, foto ; Induļa Martinsona vāka dizains. - Rīga : Latvijas mediji, 2023. 
- 363, [5] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934292781. 

 A. Rugātes dokumentālais stāsts par leģendāro vispirms Rīgas, tad 
Latvijas televīzijas ētera personību, sava laika Latvijas stila ikonu, 
izcilu ārsti, lībiešu kultūras kopēju mūža otrajā pusē un cilvēku ar dziļi 

traģisku likteni Gerdu Sinkēviču, kurai 2023. gadā apritētu 90 gadu. 

 
 

Sociālā darba vārdnīca  
/ Baiba Bela, Ieva Ozola, Līga Rasnača, Endija Rezgale-Straidoma, Vita Roga-Vailza, Aiga Romāne-Meiere ; literārā 

redaktore un zinātniskā konsultante Inta Rozenvalde; vāka dizainu un maketu veidojusi Baiba Lazdiņa. - Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 638, [1] lpp. ISBN 
9789934189104./izdevums pieejams lasītavā/ 

Sociālā darba vārdnīca ir tapusi, apzinoties nepieciešamību pēc 
informatīva un atbalstoša rīka sociālā darba praksē, izglītības 

nodrošināšanā un sociālās politikas veidošanā, lai veicinātu vienotu 
izpratni nozares terminoloģijas lietojumā latviešu valodā. Pastāvot 

kopējām sociālā darba attīstības tendencēm, katrā pasaules reģionā un 
valstī sociālais darbs attīstās, ņemot vērā vietējās vajadzības, kultūru, 
sociālekonomisko situāciju un labklājības līmeni. Attīstoties profesijai, 

attīstās arī profesionālā valoda un terminoloģija, kas ir nozīmīga kā 
sociālā darba speciālistu saskarsmē ar klientiem, gan savstarpējā 

komunikācijā un starpprofesionālā sadarbībā. Tāpēc ir svarīgi 
iedziļināties lietoto vārdu nozīmēs, lai noskaidrotu, ko tie atklāj par 
sociālā darba būtību. 

 

 

Sociālais darbs ar gadījumu : Prakse teorijā  

/ redkolēģija: Ieva Ozola, Evija Apine ; literārās redaktores: Signe Raudive, Dr.philol. Ingūna Daukste-Silasproģe, 
Madara Eversone ; dizainu veidojusi Ieva Līce. - Rīga : Latvijas Republikas Labklājības ministrija, 2021. - "Rasmaņi", 
Grēnes, Olaines novads : Drukātava, ©2021. - 543 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas. 1.grām. ISBN 
9789984817088. /izdevums pieejams lasītavā/ 

Monogrāfijas 1. sējumu veido desmit nodaļas, kurās tiek secīgi 

atspoguļoti sociālā darba ar gadījumu būtiskākie prakses aspekti. Šis 
sējums sociālajam darbiniekam kalpo kā karte, kas palīdz ieraudzīt gan 

sociālā darba ar gadījumu lauku kopumā, gan tā struktūru un galvenos 
atskaites punktus, tādēļ tajā ir iekļautas tādas tēmas kā sociālā darba 
ar gadījumu vēsturiskās attīstības konteksts Latvijā un pasaulē, sociālā 

darba ar gadījumu praksi ietekmējošo faktoru un pamatmetožu 
apraksts, kā arī liela uzmanība veltīta vērtībām un ētikai sociālajā darbā 

ar gadījumu, sociālā darbinieka kompetencei un, protams, ārkārtīgi 
nozīmīgajai saskarsmes un attiecību veidošanas tēmai.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79621&ident=1073799&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79621&ident=1073799&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79589&ident=1073767&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79185&ident=1073363&c=1&c=2&c=3


Sociālais darbs ar gadījumu : Teorija praksē  
/ redkolēģija: Ieva Ozola, Evija Apine ; Roga-Vailza ;literārās redaktores: Signe Raudive, Madara Eversone ; dizainu 
veidojusi Ieva Līce. - Rīga : Latvijas Republikas Labklājības ministrija, 2021. - "Rasmaņi", Grēnes, Olaines novads : 
Drukātava. , ©2021. - 534 lpp. : ilustrācijas, shēmas, tabulas. 2.grām. ISBN 9789984817101./izdevums pieejams 
lasītavā/ 

Monogrāfijas 2. sējumu veido trīspadsmit nodaļas, kurās aprakstītas un 
analizētas plašāk pazīstamās, atzītās un izmantotās teorijas sociālā 
darba praksē Latvijā, parādot teorijas praktisko pielietojumu konkrēta 

gadījuma risināšanā. 

 
 

Uresina, Liene.  

Ar Tevi viss ir kārtībā : kā pārstāt baidīties un beidzot sākt dzīvot  

/ sastādītājs Sanda Krasta ; redaktors Sanda Krasta. - [Rīga] : Liene Uresina, 2022. - 263 lpp. ISBN 9789934236969. 

Es ticu, ka katrai sievietei ir jāprot pateikt pašai par sevi: Ar mani viss 

ir kārtībā. 
Ja tu tam piekrīti, šī grāmata domāta tev. 
Ja tu tam galīgi nepiekrīti, šī grāmata pavisam noteikti domāta tev. 

Šī nav grāmata, kurā es glaudīšu tavu galvu (lai gan ļoti labprāt to 
izdarītu) un žēlastības pilnām acīm teikšu turpināt, kā sākts, jo, redz, 

ar tevi viss ir kārtībā. 

 
 

Vilumsone, Monta.  
Becoming a Human Again : the path of least resistance  

/ [Siguldas novads] : .M.Vilumsone; 2021. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2021. - 154 lpp. : portrets. ISBN 
9789934233364. 

Becoming a human again serves as a vessel to take you on the journey 

through 50+ countries where Monta Vilumsone spent the last 12 years 
in the search of herself. From the outer world of tropical beaches and 

life of luxury to her innermost caves of doubts, low self-worth you will 
travel to discover the true essence of yourself and remember how to be 

a human again - a creator beyond the wildest dreams, a watcher of 
life's beauty and joyful experiencer of my own reality. 

 
 

Žagare-Vītiņa, Tatjana. 

Brāļi Žagari  
/ redaktors Gundega Blumberga. - Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. - 217, [6] lpp. ISBN 9789934636035. 

Nosaukums jau skaidri pasaka priekšā, ka runa ir par divām spilgtām 

un Latvijā ļoti daudz paveikušām personībām – Andreju un Juri 
Žagariem. Spēcīgiem līderiem, māksliniekiem, uzņēmējiem, kuriem 
daudz kas kopīgs, bet daudz arī atšķirīgu šķautņu, ko labi atklāj 

grāmatas stāsts.  
Grāmatas autore Tatjana Žagare-Vītiņa ir publiciste un žurnāliste, jau 

gandrīz 20 gadus dzīvo Amerikā, un šī ir viņas trešā grāmata. Viņa bija 
arī Jura Žagara pirmā sieva, viņu laulībā dzimuši dēli Matīss un Jānis; 
pēc 20 gadu kopdzīves viņi izšķīrās, bet ir saglabājuši labas attiecības. 

 
 
 
 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79186&ident=1073364&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=77390&ident=1071568&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79604&ident=1073782&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79624&ident=1073802&c=1&c=2&c=3


 

DAIĻLITERATŪRA 
         

Abdullajevs, Čingizs. 
Karaļu izklaide  
/ no krievu valodas tulkojusi Maija Stūrniece ; redaktore Irisa Sakse ; vāka noformējums: Normunds Tiltiņš. - [Rīga] : 
Literārā brālība, [2023]. , ©2023. - 278, [2] lpp. - (Kriminālnoslēpumu meistars). ISBN 9789984880495. 

Greznā īpašumā dažu stundu brauciena attālumā no Kenijas 
galvaspilsētas Nairobi sapulcējusies jautra kompānija. Saimnieks, 
kādreizējais itāliešu uzņēmējs, uzaicinājis savus draugus, to vidū arī 

trīs krievu biznesmeņus ar draudzenēm. Liktenīgā kārtā tur gadījies arī 
slavenais noziedzības apkarošanas eksperts Drongo. Kompānija 

pulcējusies uz "karaļu izklaidi" - tā jau izsenis tikušas dēvētas lauvu 
medības. Taču safari izvēršas traģēdijā - vienam no krievu 
biznesmeņiem medību laikā lode trāpa krūtīs. Kurš to raidījis? Vai tas 

bijis nejaušs šāviens vai arī notikusi iepriekš izplānota aukstasiniga 
slepkavība? Jautājumi, jautājumi... Atrast uz tiem atbildes Drongo ir 

goda lieta. Un, nesagaidījis vietējo policistu ierašanos, viņš sāk 
slepkavas meklējumus. 

 

 

Guļevska, Lia. 

Sirdspuksti : gaišu cilvēku sirdsstāsti  
/ redaktore Liene Zundure ; Ingus Feldmaņa vāka dizains ; ievada autors Pēteris Kļava. - Rīga : Jumava, 2023. - 256 
lpp. : portreti, fotogrāfijas. ISBN 9789934206603. 

Vai mēs bieži ieklausāmies savos sirdspukstos? Un līdzcilvēku? Sirdij ir 

dažādas krāsas, īpašības, varēšana. Tā var būt karsta un aizrautīga, 
naidpilna un salta, tā var mūs celt un gremdēt. Bet vai debesīs ceļ tikai 
sirdsprieks? Varbūt to spēj arī sirdsbēdas? Cik mēs par to visu zinām? 

Atbildi meklēju, ieklausoties manas sirds ļoti cienītu un mīlētu cilvēku 
sirdspukstos. 

 
 

Ikstena, Nora.  

Jōna  
/ redaktore Dace Sparāne-Freimane ; Jāņa Esīša dizains ; Gundegas Kārkliņas makets. - [Rīga] : Dienas Grāmata, 
[2023]. , ©2023. - 166, [2] lpp. ISBN 9789934636011. 

Mēs nereti sakām - dzīvot ar joni. Skaisti, plaši, ar prieku un vērienu. 
Tomēr līdzās neredzama, itin bieži tikko manāma, bet citreiz gluži acu 

priekšā materializējoties, plīvo kāda acumirklī pat vārdā nenosaucama 
sajūta. Es to iedēvēju par jōnu. Kas ir šī jōnai Vai tā vadaa Vai ir 

iespējams izvēlēties: ļauties tai vai neļautiest Ko darīt, kad dzīve, kuru 
tu dzīvo, vairs it kā nemaz nav tava un viss, kas iepriekš šķitis nereāls, 
kļūst biedējoši reālsi Ūdeņu milzis Valis un sauszemes gājējs Jona, 

katrs sava iekšējā dzinuļa vadīts, dodas cauri jōnas miglai, un dzīvei 
jākļūst par mākslu - mākslu izdzīvot. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79652&ident=1073830&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79655&ident=1073833&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79635&ident=1073813&c=1&c=2&c=3


 

Jakubovska, Māra. 
Tante Vilhelmīne  
: romāns / atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce; Nataļjas Kugajevskas vāka dizains ; maketētāja Baiba Lūsīte-
Teikmane ; foto: Dainis Bušmanis. - Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. - Rēzekne : Latgales druka. , ©2023. - 191, [1] 

lpp. - (Vakara romāns). ISBN 9789934292668. 

Kā sadzīvot ar gados vecu tanti, kura ilgi dzīvojusi viena pati, kurai 
traucē skaļi pusaudži un patiesībā jebkādas novirzes no viņas pierastās 

dzīves kārtības un par vērienīgu pārmetumu objektu kļūst pat tas, ja 
nopirkta “nepareizā” maizes šķirnel Rudīte ilgi centusies salāgot savas 
ģimenes un tantes Vilhelmīnes intereses, taču izskatās, ka nesaskaņas 

un tantes neapmierinātība tikai aug augumā. Vai Vilhelmīnes apsolītais 
mantojums ir Smilgu ģimenes miera vērts. 

 
 

Judina, Dace. 
Mantojums  
: romāns / autores redakcijā ; atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; Nataļjas Kugajevskas vāka dizains ; 
maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - Rēzekne : Latgales druka. , ©2024. - 234, [1] 

lpp. - (Vakara romāns). ISBN 9789934292798. 

Kamēr Rita Kadiķe attopas no pārsteiguma par pēkšņi atrastajiem 
Vācijas radiem un necerēto mantojumu, kā arī šķetina savas dzimtas 
sarežģītās saknes, viņas agrākā asistente Dita Stropa ir pārcēlusies uz 

senču mājām cerībā sākt īstu ģimeni ar Mārču Ziediņu. Tomēr realitāte 
izrādās daudz skarbāka, un vienīgais, uz ko Dita laukos var paļauties, 

izrādās tēvocis Andrejs. Pat jaunais darbs vietējā kultūras centrā Ditai 
sagādā asus un bīstamus pavērsienus, taču vienlaikus - arī cerīgu 

iepazīšanos. 

 
 

Judina, Dace. 

Maskas  
/ Arturs Nīmanis ; grāmata izdota autoru redakcijā ; Artura Nīmaņa vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā 
redaktore Linda Kusiņa-Šulce. - Rīga : Latvijas Mediji, 2023. - 283, [4] lpp. : ģenealoģiskā tabula, portreti, 
ilustrācijas. - (Laika stāsti). 7.grām. ISBN 9789934292613. 

Fotogrāfs Ikars Vilde saņem unikālu piedāvājumu – miljonāra Janusa 
Krupska eksperimentam gadu fotografēt cilvēkus, lai atklātu viņu īsto 
seju – bez naudas, varas un sociālā statusa maskām. Paša pagātnes 

drausmie rēgi mudina Krupski cīnīties ar pērkamiem politiķiem un 
finansēt medicīniskus pētījumus smagu slimību ārstēšanai. Bet kā viņš 

saistīts ar Ikara ģimenio Un ko tādu nofotografējis Ikars, kurš pēc 
smagas avārijas attopas slimnīcā Sastiķēts pa gabaliņiem, atsaukts no 
viņpasaules, viņš guļ baltā palātā, pieslēgts aparātiem, pilnībā izolēts 

no cilvēkiem. Zāļu, pārlieto asiņu vai Krupska projekta iespaidā Ikars 
aizmiegot ikreiz iekļūst laika cilpā un tiek iemests vietās un notikumos, 

kam ir kāds sakars ar maskām. Aiz katras no tām – viņš pats, Ikars. 
Laiktelpā, kur, atrāvies no ķerrmeņa, lidinās viņa gars, Ikars satiek tos, 
ar kuriem dzīves laikā nav nokārtotas attiecības. Vai viņam ļaus 

atgriezties. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79618&ident=1073796&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79615&ident=1073793&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79616&ident=1073794&c=1&c=2&c=3


 

Lubāniņa, Kristīne. 
Tu nekad mani neaizmirsīsi  
: detektīvromāns /redaktore Gundega Sēja ; vāka dizains: Natālija Kugajevska. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 
Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 171, [2] lpp. - (Zvaigznes detektīvu klubs). ISBN 9789934319242. 

Jaunkalnes universitātes pagalmā atrod noslepkavotu studenti. 
Iztaujātie norāda, ka pēdējā laikā viņa uzvedusies noslēpumaini. Kas 
meitenei maksāja dzīvību un kurš ir vainīgais - to uzdots noskaidrot 

skarbajam un noslēgtajam izmeklētājam Martinam Lippem, kurš 
personisku iemeslu dēļ vairs neuzticas nevienam. Ar policijas darbu un 

izmeklētāja attieksmi nav mierā žurnāliste Katrīna Gartmane, kurai 
kārdinājums ķerties pašai pie savas izmeklēšanas liktu atkal justies 
dzīvai. 

 
 

Montefjore, Santa. 

Gaidi mani  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi Ingūna Jundze ; redaktore Liene Rozenberga ; maketētājs Igors Iļjenkovs. - 
Rīga : Kontinents, [2023]. - [Silakrogs] : PNB Print. , ©2023. - 444 lpp. ISBN 9789934251054. 

Kornvela, 1944: Kad Florence Deša uzzina, ka viņas vīrs Rūperts kaujas 

laikā pazudis bez vēsts un tiek uzskatīts par mirušu, viņa krīt izmisumā. 
Tādēļ, kad Florence kādā vecā grāmatā atrod lapiņu ar dzejoli "Gaidi 

mani", viņa to uztver kā likteņa zīmi - Rūperts reiz atgriezīsies... 
Londona, 1988: Jau kopš bērnības Makss naktīs redz savādu sapni - 
viņš atrodas kaujas laukā, un viņam draud briesmas. Vēloties saprast, 

ko nozīmē šis sapnis, Makss sāk pētīt ģimenes vēsturi. Visi pavedieni 
norāda uz saistību ar kādu radinieku - Rūpertu Dešu, kareivi, kas 

cīnījies tajā pašā vietā, kurā norit Maksa sapnis.  
Melburna, 1994: Florence saņem vēstuli no svešinieka, kurš dzīvo otrā 
pasaules malā. Viņš raksta, ka atceras dzīvi, ko dzīvojis kāds cits. Vai 

šis cilvēks varētu būt tas pats, kuru viņa ir gaidījusi gadu desmitus? 
 

 

Robertsa, Nora. 

Mantotais lāsts  

: romāns / no angļu val. tulk. Ingūna Jundze; māksl. - Rīga : Kontinents, 2023. - lpp. ISBN 9789934251030. 

Grafikas dizainere Sonija Pūla ir šokēta, uzzinot, ka nekad nesatiktais 
tēvabrālis viņai novēlējis milzīgu Viktorijas laikmeta māju un iespaidīgu 

naudas summu. Ir tikai viens nosacījums – lai saņemtu mantojumu, 
Sonijai kādu laiku jāpadzīvo šajā mājā. Viņa nolemj riskēt un doties uz 
svešo vietu. Galu galā – varbūt šis piedzīvojums palīdzēs sadziedēt 

nesen salauzto sirdi? 
Sonija pat nenojauš, cik ļoti mainīsies viņas dzīve. Ka viņa ne vien 

sadziedēs savu sirdi, bet atkal iemīlēsies. Un uzzinās, ka tikai viņas 
spēkos ir atrisināt kādu savas dzimtas noslēpumu, kas turpina ietekmēt 

katru jauno paaudzi… 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79617&ident=1073795&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79607&ident=1073785&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79140&ident=1073318&c=1&c=2&c=3


 

Rudevičs, Sando. 
Saules zaķēns  
/ latviešu valodā tulkojusi Amanda Aizpuriete; māksl.Ornella Rudeviča. - [Rīga] : [Vesta-LK], [2021]. - [Latvija] : 
tipogrāfija DIRECT. - 144, [5] lpp. : ilustrācijas, portreti. 

Pateicoties autora tuvākajiem cilvēkiem, Kultūras ministrijai un Eiropas 
fondu atbalstam, klajā nācis dzejoļu un dziesmu tekstu krājums trīs 
valodās (latviešu, romu, krievu) "Saules zaķēns". Sando Rudēvičs bija 

kultūras darbinieks, čigānu ansambļa "Serad" vadītājs, romu mākslas 
studijas izveidotājs, dziedātājs, muzikants un komponists. 

 
 

Svīre, Māra. 

Egļu katedrāle  
: stāstu krājums / vāka dizaina autore Natālija Kugajevska. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 203, [2] lpp. ISBN 
9789934322525. 

Daļa stāstu “Egļu katedrālē” jau publicēti krājumā “No sākuma līdz 
Ziemassvētkiem”. Taču atbildes uz tik būtiskiem jautājumiem varam 

meklēt no jauna. Vai melns kaķis nes laimi vai nelaimi? Un balts kaķis? 
Vai par zaudētu mīlestību var atriebties, nojaucot to kā māju – Pa 

ķieģelim? Un vai uz mūzikas un mākslas ļaudīm valsts budžeta 
pieņemšanas balles rīkotāji nelūkojas kā uz dzejnieci, kas nelūgta 
atnākusi Cīruļa vedībās? 

 
 

Tabūna, Daina. 

Raganas  
/ redaktors Henriks Eliass Zēgners ; Marta Folkmane, ilustrācijas ; Estere Betija Grāvere, dizains un makets. - [Rīga] : 
Ascendum, [2023]. - 227, [4] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934906251. 

Dainas Tabūnas debijas romāns "Raganas" vēsta par jaunas sievietes 

mēģinājumu nostāties uz kājām pēc sāpīgas šķiršanās. Meklējot sevi, 
viņa pamazām nonāk līdz ezotērikai. Almai ir gandrīz 30, kad pēc 
šķiršanās nākas no jauna meklēt pamatu zem kājām. Par spīti savai 

skepsei, viņa aizvien vairāk pievēršas visam mistiskajam un 
maģiskajam, tostarp sāk apmeklēt kursus pie priesterienes no 

instagrama. Tikmēr dīvainie sapņi naktīs neatstājas. Vai tie rāda ceļu 
atpakaļ pie sevis? Un vai raganas tajos ir īstas? 

 
 

Ūdris, Jānis. 

Belkanto ešafota ēnā  
: romāns par izcilo tenoru, Brīvības cīņu varoni Jāni Vītiņu / redaktore Zaiga Lasenberga ; noformējumam izmantotas 
fotogrāfijas no Baibas Grundes personiskā arhīva. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 286, [2] lpp. : portrets. ISBN 
9789934320576. 

Romāns par izcilo tenoru, Brīvības cīņu varoni Jāni Vītiņu. Jāņa Vītiņa 
mīļākā opera – Umberto Džordano “Andrē Šenjē” – viņu pavada visu 

dzīvi, arī Astrahaņas cietumā, kur dziedātāja mūžu pāragri aprauj 
čekista lode. Bet pirms tam ir Pirmais pasaules karš, ir Brīvības cīņas, 

kurās virsseržants Jānis Vītiņš parāda izcilu varonību un tiek apbalvots 
ar Lāčplēša ordeni , ir Hitlera Vācija, no kuras bēgot, dziedātāja ģimene 

izglābj ebreju meitenīti, ir padomju tanku ienākšana Rīgā un Vītiņa 
dalība pretpadomju organizācijā “Tēvijas sargi”. 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79592&ident=1073770&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79620&ident=1073798&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79680&ident=1073858&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79686&ident=1073864&c=1&c=2&c=3


 

 
Vaita, Kārena. 

Māja Pritēnijstrītā  
: romāns / no angļu valodas tulkojusi, redaktore Gunita Mežule ; maketētājs Igors Iļjenkovs. - Rīga : Kontinents, 
[2023]. - [Silakrogs, Ropažu novads] : PNB Print. , ©2023. - 475, [1] lpp. - (Rojalstrītas sērija). ISBN 
9789934250064. 

Lai arī Nolai Trenholmai pašai nepiemīt paranormālas spējas, viņa ir 

pietiekami ilgi dzīvojusi līdzās ekstrasensiem, lai spētu atpazīt garu 
klātbūtni, un nesen iegādātajā Jaunorleānas kotedžā neapšaubāmi mīt 

vismaz kāds pārītis nelūgtu viesu. Acīmredzot ir neatrisināti uzdevumi, 
kas nedod gariem mieru, un ne visi no viņiem ir labdabīgi. 

 
 

Ventrasa, Marī. 
Sniegavētra  
: romāns / no franču valodas tulkojusi Vineta Berga ; redaktore Margita Krasnā. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. - 175 

lpp. - (Zvaigznes Detektīvu klubs). ISBN 9789934316845. 

Aļaskā plosās sniegavētra. Besa ir izgājusi ar puiku laukā, viņa tikai uz 
mirkli zaudē modrību, lai aizšņorētu atraisījušos zābaku, un Tomasa 

līdzās vairs nav. Sākas zēna meklējumi, kuros Besai pa pēdām drīz vien 
seko Benedikts ar Kolu un pievienojas arī Frīmans. Daudzbalsu trilleris 
ieved lasītāju dziļā sniegputenī, kurā mazpamazām izkristalizējas katra 

varoņa slēptākās vētras. Kas ir Besa, kādas bēdas un ciešanas slēpjas 
aiz viņas ārējās bravūrībast Kādēļ viņa devās laukā tādā sniegputenīg 

Vai Benedikts patiesi ir tēvs zēnam, kurš it nemaz nav viņam līdzīgs un 
tik ļoti neiederas šajā vientuļajā, sastingušajā pasaules nostūrīi Kādus 
dēmonus senais ģimenes draugs Kols cenšas noslīcināt ugunsdzirāt Un 

kas īsti ir Vjetnamas kara veterāns Frīmans, ko viņš meklē Aļaskas 
dziļajos mežoss Vētra aprimst, un uznirst patiesība. Vai reizē ar cerību 

izrauties no līdzšinējās tumsas. 

 

 
 
 
 

 
 

BĒRNU UN PUSAUDŽU LITERATŪRA 
 
 

Bugavičute-Pēce, Rasa. 

Puksītis  
/ Sandis Pēcis ; māksliniece Liene Vilmane ; redaktore Elīna Kokarēviča. - Rīga : Latvijas Mediji, 2023. - 33 lpp. : 
ilustrācijas. ISBN 9789934292705. 

Ezītis Puksītis dzīvo Melleņu ieplakā kopā ar mammu un tēti. Viņam ir 
draugi, klasesbiedri un kaimiņi, ar kuriem kopā gatavoties 

Ziemassvētkiem. Tā Puksītim rodas daži jautājumi par piparkūkām, 
karstā dzēriena recepte, svētku dekorācijas un jaunas zināšanas par 
sirsnīgo kopābūšanas lietu. 

 
 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79608&ident=1073786&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79611&ident=1073789&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79654&ident=1073832&c=1&c=2&c=3


 

Černa, Olga. 
Klāruks un 11 vecmāmiņas  
/ ilustrējusi Alžbeta Skālova ; no čehu valodas tulkojusi Ingmāra Balode ; redaktore Inese Zandere ; tulkojuma 
konsultants Jānis Krastiņš. - [Rīga] : liels un mazs, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 128 

nenumurētas lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934633058. 

Klāruka vectētiņš Tomāšs, kurš meiteni audzina, ir skursteņslauķis. 
Kādu dienu viņš nokrīt no jumta un nokļūst slimnīcā, bet Klārukam 

jāpaliek pie diezgan nejaukas kaimiņienes. Meitene raksta vectētiņam 
vēstules, no kurām viņš saprot, ka Klārukam labi neklājas. Vectētiņš 
nosūta mazmeitu pa kārtai pie dažādām senām jaunības draudzenēm, 

kas viņu kādu laiku pieskata un audzina - katra pēc savas gaumes un 
saprašanas. Klāruka dzīve bez vectēva ir grūta, bet neticami 

interesanta, jo par viņu rūpējas veselas 11 vecmāmiņas! 

 
 

Ikstena, Nora. 
Draugi : Vabulīša un Pifāna piedzīvojumi  
/ ar Kristiānas Dimiteres ilustrācijām ; redaktore Dace Sparāne-Freimane ; Jāņa Esīša dizains. - [Rīga] : Dienas 
Grāmata, 2023. , ©2023. - 28, [1] lpp. : ilustrācijas. 1.grām. ISBN 9789934595981. 

Vabulītis ir sirdī brīnumdaris, kurš dzīvo reālā pasaulē. Dodoties 
piedzīvojumos kopā ar savu uzticīgo suni Pifānu, Vabulītis skaidri redz, 
ka apkārtējā pasaulē darāmā ir daudz. Vajag samierināt strīdus, pacelt 

nokritušos, pabarot izsalkušos, cīnīties ar piktām vējdzirnavām, uzburt 
pasaku valstību zemes virsū. Vabulītis un Pifāns iekuļas dažādās 

smieklīgās situācijās, kur pārbauda savu spēku. Vabulītis ir ideālists, 
viņš tic labā uzvarai, Pifāns ir apdomīgāks, taču slinks, tomēr viņa 
galvā ikreiz rodas neticami risinājumi. Bet galvenais - viņi ir īsti draugi, 

kam kopā izdodas viss: gan blēņu stāsti, gan labie darbi. 
 

 

Kinnijs, Džefs. 

Grega dienasgrāmata : Domā ar galvu!  
/ no angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. - 217, [1] lpp. : 
ilustrācijas. - (Grega dienasgrāmata). 18.grām. ISBN 9789934322198. 

Dainas Tabūnas debijas romāns "Raganas" vēsta par jaunas sievietes 
mēģinājumu nostāties uz kājām pēc sāpīgas šķiršanās. Meklējot sevi, 

viņa pamazām nonāk līdz ezotērikai. Almai ir gandrīz 30, kad pēc 
šķiršanās nākas no jauna meklēt pamatu zem kājām. Par spīti savai 

skepsei, viņa aizvien vairāk pievēršas visam mistiskajam un 
maģiskajam, tostarp sāk apmeklēt kursus pie priesterienes no 
instagrama. Tikmēr dīvainie sapņi naktīs neatstājas. Vai tie rāda ceļu 

atpakaļ pie sevis? Un vai raganas tajos ir īstas? 

 
 

Manfelde, Andra.  
Vai mamma mājās?  
/ ilustrācijas ; redaktore Gundega Blumberga ; Jāņa Esīša dizains. - Rīga : Dienas Grāmata, [2023]. , ©2023. - 114, 

[5] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934636028. 

Ja mamma, tētis, Annī un Aurēlija vasaras pirmajā dienā nebūtu 
ievākušies sarkanajā mājā, iespējams, notikumi būtu pavisam citādi. 

Māja ir sasodīti noslēpumaina. "Šajā mājā viss pazūd!" brēca tētis. Ne 
tikai zeķes, skrūves un burtnīcas... Mantas un sirdsmiers pagalam, vējš 
un bērni joņo un, ja jūs varētu aizjoņot notikumiem pa priekšu, tad 

redzētu, ka ziemās pa istabām, visbiežāk ar slotu, skraida mamma un 
apgalvo, ka tā viņa iznēsājot siltumu no krāsns uz krāsni, no istabas uz 

istabu... Taču Izmeklētājs - japānis pavēlēja visu stāstīt no paša, paša 
sākuma! 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79674&ident=1073852&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79675&ident=1073853&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79623&ident=1073801&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79637&ident=1073815&c=1&c=2&c=3


 

Pastore, Luīze. 
Šis ir mans seriāls  
/ māksliniece Rute Marta Jansone ; literārā redaktore Ieva Melgalve. - Rīga : Aminori, 2023. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija. , ©2023. - 109, [1] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934612350. 

Luīzes Pastores jaunākais darbs veltīts pusaudžu auditorijai un aizved 
lasītāju jau nedaudz piemirstā pagātnē. Tā sižets risinās deviņdesmito 
gadu otrajā pusē, kad Latvijā strauji ienāca glancētie žurnāli, reklāma 

un televīzijas seriāli. Grāmatas galvenā varone, trīspadsmitgadīgā Beta, 
pati īpaši nevēlas pieteikties atlases konkursam par lomu topošā 

pusaudžu seriālā. Toties viņas mammai tā šķiet lieliska iespēja. Visiem 
par pārsteigumu Betai paveicas nokļūt izredzēto jauniešu vidū, un 
vesels gads meitenes dzīvē aizrit, gatavojoties zvaigžņu stundai 

televīzijas ekrānos. 
 

 

Poga, Laima.  

Operācija SOS  
: romāns jauniešiem / māksl.Iveta Reinsone; Agnese Piļāne. - Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2024. - 188 lpp. : il. ISBN 
9789934301674. 

Mūsdienu intensīvajā dzīves ritmā skolēni aizvien biežāk saskaras ar 

mobingu – īpašu vardarbības veidu, kurā ietekme un vara klasē tiek 
iegūta uz fiziski vājāko, citādi domājošo, pārlieku jūtīgo un ārēji 

atšķirīgo vienaudžu rēķina. Nesaņemot atbalstu un nespējot pārciest 
pāridarījumus, upuriem tiek traucēta fiziskā un garīgā attīstība, kas 
kopumā cietušo var novest pat līdz pašnāvības riskiem. 

Pretstatā mobinga graujošajai ietekmei, grāmatā “Operācija SOS” ir 
ieskicētas iespējas, kā ar līdzjūtības un labestības palīdzību veidot 

sirsnīgu un draudzīgu klases kolektīvu, kurā tiek atzītas patiesas 
vērtības. 

 
 

Tito, Filips. 
Meitene, kura turēja acis vaļā  
/ ilustrācijas: Anna Sarvira ; tulkojums: Guna Asare. - Luksemburga : Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2023. , 

©2023. - 28 nenumurētas lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789268060858. 

Varbūt Tu zini kādu, kas aizbēdzis no kara? Turi acis vaļā, jo viņiem ir 
nepieciešama sapratne un atbalsts! Nenosodi un neaprunā viņus, bet 
centies saprast, jo Tu nezini, ko viņi ir pārdzīvojuši. Uzklausi viņus un 

mudini arī apkārtējos rīkoties tāpat. Iejaucies, ja dzirdi, ka klasesbiedri 
viņus aizskar vai izrāda necieņu. Atceries - ar laipnību un rūpēm var 

mainīt pasauli un cita cilvēka dzīvi. 

 
 

Tito, Filips. 

Дівчинка з гострим оком  
/ ілюстрацїї: Анна Сарвіра ; переклад: Олександр Лебеденко. - Luxembourg : Publications Office of the European 
Union, 2023. , ©2023. - 28 nenumurētas lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789268060889. /izdevums ukraiņu valodā/ 

Книга Європейської комісії називається «Дівчинка з гострим оком», 
вона звертає увагу на труднощі, з якими стикаються українські діти 

в школах тих країн,  котрі приймають біженців. Видання з’явилося й 
угорською мовою.? 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79640&ident=1073818&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79666&ident=1073844&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79593&ident=1073771&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79600&ident=1073778&c=1&c=2&c=3


Zīgners, Ingo. 

Mazais pūķis Kokosrieksts un noslēpumainais templis  
/ no vācu valodas tulkojusi Inga Karlsberga ; autora ilustrācijas. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2023. - 69, [2] lpp. : 
ilustrācijas. ISBN 9789984239682. 

Mazais pūķis Kokosrieksts, dzeloņcūka Matilde un aszobu pūķītis Oskars 
ir satriekti – nākamajā piektdienā tiek pareģots pasaules gals! Skaidrs, 

ka draugi netaisās nolaist rokas un bezpalīdzīgi noskatīties, kā pasaule 
aiziet bojā. Viņi grib noskaidrot, vai pareģojumam ir kāds pamats. Pūķu 

salas zinātnieks un nākotnes eksperts Orākuliņš domā, ka atbilde 
jāmeklē aizliegtajā templī, kas atrodas augstu kalnos. Un draugi dodas 
kārtējā piedzīvojumā... 

 
 

Žuano, Anna Sofija. 

Deja. Mīla. Parīze  
: pusaudžu romāns / no angļu val.tulk.Krista Betija Samauska; māksl.Emīls Garjānis; red.Līva Kukle. - Rīga : Latvijas 
mediji, 2023. - 320 lpp. : il. ISBN 9789934292538. 

Skūpsti, kruasāni, balets, mākslas noslēpumi, un tas viss – Mīlestības 

pilsētā Parīzē. Septiņpadsmit gadus vecā Mia ir talantīga balerīna, kura 
sapņo reiz dejot Amerikas lielākajā baleta teātrī. Viņa ir ieradusies 
Parīzē, lai piedalītos prestižā vasaras deju programmā, un viņai ir sešas 

nedēļas, lai iegūtu iespēju uz noklausīšanos. Taču Parīzē Mias 
apņēmība pievērsties tikai treniņiem tiek krietni vien pārbaudīta. Kopā 

ar apburošo Luiju viņa iepazīst Parīzi un atklāj tās noslēpumus. Kad 
Mias baleta karjerai, kam viņa veltījusi visu dzīvi, draud pienākt beigas, 
meitenei jāsaprot, kas tieši dzīvē ir vissvarīgākais. 

 
 

https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79297&ident=1073475&c=1&c=2&c=3
https://aluksne.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=79166&ident=1073344&c=1&c=2&c=3

